
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 677-7069 NO 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022 

135.310.423-00, residente na rua Maria Novais Miranda, s/n, bairro Sol Nascente, nesta 
Cidade de Porteiras - Ceará, vencedor junto ao lote 13, pela quantia de R$ 8.000,00 (oito 
mil reais). Fábio Pinheiro Cardoso - Prefeito Municipal de Porteiras. Data da Homologação: 
02 de junho de 2022. 

Porteiras - CE, 2 de junho de 2022. 
FÁBIO PINHEIRO CARDOSO 

Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.07.11.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n2. 2022.07.11.1, na seguinte forma: a empresa C J 
Comercio e Serviras LTDA sagrou-se vencedora junto aos lotes Cri, por ter apresentado 
preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A mesma foi declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 
3557-1254 (R-211). 

• 

Porteiras/CE, 26 de julho de 2022. 
• ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 27/2022 
Extrato das Atas de Registro de Preços NO 027/2022/SRP.01; 027/2022/SRP.02 e 
027/2022/SRP.03. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Assistência Social; Trabalho e 
Empreendedorismo. Empresas Detentora do Registro de Preços: Monterey Comercial Lida 
- ME, CNPJ: 00.543.669/0001-20, Lote 01: R$ 98.900,00 e Lote 02: R$ 96.889,95. Status 
Comércio, Serviços e Representações Ltda - ME, CNPJ: 45.017.568/0001-53, Lote 03: R$ 
484.999,50 e Inforsistem Comércio e Serviços Ltda - ME, CNPJ: 00.563.949/0001-08, Lote 
04: R$ 295.975,00. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (Doze) 
Meses. Pregão Eletrônico Ne 027/2022. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de material permanente e equipamentos para ás diversas Secretarias 
do Município de Quiterianópotis - CE. SIGNATÁRIOS: Antonia Adenilce Arceno Lima 
Rodrigues - Ordenadora de Despesas, Daviçi Saymon de Castro Sampaio - Proprietário, 
Aurineide Pires de Lima Ferreira Proprietária e Maria José Dias de Almeida - Proprietária. 
DATA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 22/07/2022. 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO • 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1307190122 • PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 09/08/2022, as 15h, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico N2 1307190122 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de material farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, 
material odontológico e outros materiais de consumo, para atenoer as necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Qubleramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no 'portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. • Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1507190122-PERP 

. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, 'que no 
próximo dia 09/08/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF,, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico N2 1507190122-PERP, cujo objeto: Registro de preços' para futuras e 
eventuais aquisições de materiais utilizados no fabrico de urnas •mortuárias a fim de 
atender as necessidades da Secretaria .do Trabalho e Assistência Social e do Fundo 
Municipal de Assistência Social -• EMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo 

•de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 'íntegra na sede -da 
comissão de licitação, situada à • Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso ' Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Maiores Informações, no endereço Citado, no horário das 08h às 18h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO • 

Processo de Dispensa de Licitação no 2022.07.08.015 a seguir: Contratação de empresa 
remanescente da Tomada de Preços n2 2020.01.27.01S, por meio de Dispensa de Licitação, 
conforme disciplinado no Inciso XI do Art. 24 da Lei ri* 8.666/93, para execução da obra de 
reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Salitre, localizada no Município 
de Salitre/CE • PT Nu 1047505-30. Vigência: Até 07 (sete) meses, podendo ser prorrogado. 
Favorecido: Teotonio Construcoes Comercio Industria e Serviços LTDA - ME, CNPJ: 
10.453.927/0001-30. Valor global: R$ 635.726,80 (seiscentos e trinta e cinco mil e 
setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). Fundamento Legai: inciso XI, do artigo 
24 e parágrafo único do art. 26, da Lei ri* 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa emitida nela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
ratificada pela Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal- de Saúde. Salitre/CE, 26 de. 
julho de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação de Salitre. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUtTERIA 

AVISO • • 
CONCORRENCIA PÚBLICA N2 PCS-01.050422-SEINFRA 

Título: AVISO DE INTIMAÇÃO RECURSAL - Motivo: Interposição de petição recursal 
protocolizada junto ao setor de licitações -Data e Hora do Recebimento: 22/07/2022 às 
15H46M - Empresa Impetrante: ZENEDINI ZIDADE SAMPAIO CAVACANTE CONSTRUÇÕES, 
CNPJ n2 41.159.038/0001-87 - Processo Recorrido: CONCORRENCIA PÚBLICA . PCS-
01.050422-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇAO •DE EMPRESA - ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE 
LISIEUX E TRAPIÁ, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE MAPP 1288 -Empresas 
Intimadas: 1.Guanalsara Construções, Transportes e Serviços - MEU, 
CNN:10.905.621/0001-78; 2.Martins e Carneiro • Construção Civil LTDA, 
CNN:12.878.006/0001-45:- 3.Prisma • • Locações , e Serviços Eireli - ME, 
CNP1:40.380.433/0001-34; 4.Clezinaldo S de Almeida Construções, CNP1:22.575.652/0001-
97; 5.Construtora E & J LTDA; CNPJ:41.634.619/0001-35; 6.Ramilos Construções EIRELI, 
CNPJ:09.060.561/0001-50; 7.15 Serviços de Construções EIRELI-ME, 
CNPJ:21.541.555/0001-10; 8.P.0 De Oliveira Construções E Locações LTDA, 
CNN:42.968.623/0001-00 9.R E Sousa Construções E- • Serviços [IREI', 
CNP1:40.560.312/0001-74; 10.ML • Entretenimentos, Assessoria E Serviçoú EIRELI, 

'CNN:29.326.036/0001-41; 11.BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNN:10.470.695/0001-29; 12.Polytec Engenharia LTDA, CNN:14.186.609/0001-01; 13.RD 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:21.013.389/0001430; 14. Delirar Construções EIRELI, 
CNN:17.803.489/0001-32;• 15.PVR Caetano, EIRELI, CNN:40.705.347/0001-54; 16.Master 

Serviços E Construções EIRELI-ME, CNPJ: 26.991.913/0001-00; 17.E.1 Construtora EIRELI, 
CNN:11.049.189/0001-23; 18.Construmax Edificações EIRELI, CNN:07.226.887/0001-80' 
19.North Empreendimentos E- Serviços. EIRELI, CNN:35.131.683/0001-09; 20.DS FA 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ:45.687.486/0001-16; 21.Arcos Construtora & Incorporadora 
CNP): 15.342.816/0001-70; 22, Construtora Vipon EIRELI; CNN:34.631.46 
29;23.Quantum Comercial & Tecnica LTDA, CNP1:33.650.363/0001-21;23; 2 
Empreendimentos LTDA CNP1:09.527.996/0001-62; 25.0. A. Rabelo 
CNPJ:23.549.313/0001-07; 26.Pro Limpeza Serviços .E Construções 
CNN:11.012.912/0001-08; 27.Nova Construções, Incorporações E Locaçõ 
CNN:03.565.704/0001-08; 28.J.N.B Construções E Serviços LTDA, CNN:45.779. 
97;29.CDG Engenharia LTDA, CNPJ: 06.015.510/0001-19; 30.C.M. Serviços E Co 
LTDA, CNN:02.110.202/0001-11; 31.Construtora Moraes EIRELI - 
CNN:33.278.617/0001-22; 32.5erviços De Ar Condicionado Imperial TDA, 
CNPJ:35.959.058/000-41; 33. D.V. Ribeiro Do Nascimento, CNP1:31.420.065/0001-10; 
1.V.W Construções LTDA, CNN:07.182.452.0001/80;35.Construtora Ucrania LTDA, 
CNPJ:45.724.513/0001-83; 36.Planalto Timbó Construções E Serviços EIRELI, 
CNN:24.269.824/0001-20; 37.E.12 Construções EIRELI CNN:20.138.377/0001-19; 38.DEC 
Engenharia E Empreendimento Imobiliarios LTDA, CNN:14.218.683/0001-62; 
39.Construtora Alves Machado, CNN:00.375/792/0001-89; 40.Serfi Construtora E Serviços 
De Transporte EIRELI, CNP1:35.764.462/0001-60; 41.Construtora & Serviços Sobralense 
EIRELI, CNN:39.336.452/0001-84; 42.Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços 
LTDA, CNN:13.997.118/0001-88; 43.CONJASE - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 170A, 
CNN:01.795.971/0001-38;44.D. L. Locações & Serviços EIREll, CNPJ:35.847.172/0001-80; 
45.0 V R Do Nascimento - ME, CNPJ:22.387.347/0001-71; 46.Real Serviços EIRELI 
CNN:37.452.665/0001-46;47.ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNN:08.671.297/0001-29; 48.DB Locação De Veículos EIRELI, CNN:08.596.699/0001-86; 
49.Apolo Serviços E Construções EIRELI, CNN:13.766.379/0001-97; SOVE Construções E 
Empreendimentos LTDA, CNP): ' 09.042,893/0001-02;51.N3 Construtora 
LTDA,CNN:37.408.191/0001.-35; 52,Nordeste Construções E Infraestrutura LTDA, 
CNP1:22.975.$20/0001-31;53.AGF Projetos E Construções EIRELI, CNN:11.022.344/0001-
18; 54.CENPEL - Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA, CNN:05.502.041/0001-
08; 55.M A Feitosa De Sousa LTDA, CNN:41.356.135/0001-71; 56.Bezerra E Braga 
Comercial LTDA, CNP1:00.404.524/0001-48,57.T O Evangelista Locação E Serviços LTDA, 
CNN:35.247.704/0001-48; 58.IPN Construções E Serviços EIRELI, CNN:17.895.167/0001-
60; 59.RP Construções & Locações LTDA, CNPJ:12.338.927/0001-15; 60.VM Construções 
Locações E Eventos LTDA, CNP1:13.752.986/0001-06; 61.ATL Construções E Serviços 
EIRELI, CNP1:04.302.210/0001-95; 62.PMG Construção E Locação LTDA, 
CNPJ:21.264.939/0001-33; 63.WU Construções E Serviços EIRELI-EPP, 
CNN:10.932.123/0001-14;64.J M X Neto Construtora ERRA , CNN:36.515.420/0001-58; 
65.Contrutora Ag EIRELI, CNN:34.326.829/0001-09; 66.Modular Engenharia EIRELI, 
CNN:39.987.683/0001-58; 67.W M De Vasconcelos Engenharia, CNPJ: 19.707.565/0001-
31; 68.Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA, CNPJ:27.583.854/0001-02; 
69.Urbana Limpeza E Manutenção Viária EIRELI, CNPJ:13.259.179/0001-48; 70.0 I 
Construções E Locações EIELI, CNN:35.803624/0001-21, 71.Dourado Empreendimentos E 
Locações EIRELI, CNP1:21.743.082/0001-34;72.Confaht Construtora Holanda LTDA, 
CNN:07.501.407/0001-41; 73.Energy Serviços EIRELI, 19.959.003/0001-65; 74,Medeiros 
Construções E Serviços, CNP1:07.615.710/0001-75; 75.Moreira Mesquita Engenharia E 
Serviços LTDA, CNPJ:21.691.178/0001-04; 76.8. A. Construtora EIRELI, 
CNN:13.772.961/0001-66;77.Absolut Empreendimentos E Serviços EIRELI, 
CNPJ:22.220.295/0001-44; 78.Terra Construtora LTDA, CNPJ:20.786.264/0001-20; 79,NR 

'Construções E Serviços EIRELI-ME, CNN:18.635.562/0001-77; SOVE Construtora E 
Assessoria Tecnica EIRELI, CNP1:26.749.547/0001-88; 81.Martex Serviços E Construtora - 
ME, CNPJ:13.749.666/0001-99; 82.RVP Construções • & Serviços EIRELI, 
CNN:07.876.676/0001-92;83.PRIME Construções & LoCAÇÕES EIRELI, 
CNPJ:19.967.758/0001-21; 84.Sampla Comercio E Serviços De Informática EIRELI, 
CNPJ:40.219.546/0001-52; 85.1 R A Construções & Serviços LTDA, CNPJ: 39.955.838/0001-
74; 86. Apla Comercio Serviços Projetos E Construções Eireli-Me, CNPJ: 24.614.233/0001-
42; 87.Seg-Norte Construções E Serviços EIRELI, CNPJ: 30.412.053/0001-80;88.Apla 
Comercio, Serviços, Projetos E Construções EIRELI, CNN:24.614.233/0001-42; 
89.Construtora AC LTDA, CNPJ:35.411.699/0001-67; 90.H. M. De Vasconcelos Serviços 
EIRELI, CNN:22.156.360/0001-10; 91.RSM Pessoa EIRELI, CNN:33.159.524/0001-89. - 
Prazo e Hora de Recebimento das Contrarrazões: Até 04/08/2022 às 17HOOM -• 
Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira. 

. Santa Quitéria-CE, 26 de Julho de 2022, 
JOSÉ FABIANO VIEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N2 PCS-01.050422-SEINFRA 

'Titulo'. AVISO DE INTIMAÇÃO RECURSAL,- Motivo: Interposição de petição recursal 
protocolizada junto ao setor de licitações - Data e Hora do Recebimento: 25/07/2022 as 

• 00H1OM - Empresa Impetrante: CONSTRUTORA AC LTDA, CNN:35.411.699/0001-67 - 
Processo Recorrido: CONCORRENCIA PÚBLICA N2. PCS-01.050422-SEINFRA - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM 'PEDRA TOSCA pE VIAS DO DISTRITO DE USIEUX E 7RAPIÁ, NO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE - MAPP 1288 -Empresas Intimadas: 1.Guanabara 
Construções, Transportes e Serviços - EIRELI, CNP1:10.905.621/0001-78; 2.Martins e 
Carneiro Construção Civil - LTDA, CNPJ:12.878.006/0001-45; 3.Prisma Locações e Serviços 
Eireli - ME, CNPJ:40.380.433/0001-34; 4.Clezinaldo .5 de Almeida Construções, 
CNN:22.575.652/0001-97; 5.Construtora E & J LIDA; CNN:41.654.619/0001-35; 6.Ramilos 
Construções EIRELI, CNN:09.060.561/0001-50;.7.15 Serviços de Construções EIRELI-ME, 
CNPJ:21.541.555/0001-10; 8.P.0 De Oliveira Construções E Locações LTDA, 
CNPJ:42.968.623/0001-00; 9.8 E Sousa Construções E Serviços EIRELI, 
CNPJ:40.560.312/0001-74; 10.M1 Entretenimentos, Assessoria E Serviços EIRELI, 
CNN:29.326.036/0001-41; 11.Brandão Construções -E Serviços Eireli ME,' 
CNPJ:10.470.695/0001-29; 12.Polytec Engenharia LTDA, CNN:14.186.609/0001-01; 13.80 
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNP1:21.013.389/0001-80; 14. Delmar Construções EIRELI, 
CNN:17.803.489/0001-32; 15.PVR Caetano EIRELI, CNN:40.705.347/0001-54; 16.Master 
Serviços E Construções EIRELI-ME, CNPJ: 26.991.913/0001-00; 17.F.1 Construtora EIRELI, • 
CNPJ:11.049.189/0001-23; 18.Construmax Edificações EIRELI, CNN:07.226.887/0001-80; 
19.North Empreendimentos E Serviços EIRELI„ CNN:35.131.683/0001-09; 20.0S FARIAS 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ:45.687.486/0001-16; 21.Arcos, Construtora Px Incorporadora LTDA, 

'CNPJ: 15.342.816/0001-70; 22.Construtora Vipon EIRELI; CNP1:34.631.462/0001-
29;23.Quantum Comercial & Tecnica LTDA, CNPJ:33.650.363/0001-21;23; 24.Podium 
Empreendimentos LTDA CNN:09.527.996/0001-62; 25.9. A. Rabelo Junior, 
CNN:23.549.313/0001-07; 26.Pro Limpeza Serviços E Construções EIRELI, 
CNPJ:11.012.912/0001-08; 27.Nova Construções, ' Incorporações E Locações EIRELI, 
CNN:03.565.704/0001-08; 28.1.N.B Construções E Serviços LTDA, CNN:45.779.381/0001-
97;29.CD6 Engenharia LTDA, CNPJ: 06.015.510/0001-19; 30.C.M.. Serviços E Construções 
LTDA, CNPJ:02.110.202/0001-11; 31.Construtora Moraes EIRELI - EPP, 

' CNN:33.278.617/0001-22; 32.Serviços De Ar Condicionado Imperial LTDA, 
CNN:35.959.058/000-41; 33. D.V. Ribeiro Do Nascimento, CNPJ:31.420.065/0001-10; 34. 
1.~ Construções LTDA, CNN:07.182.452.0001/80;35.Construtora • Ucrania LTDA, 
CNN:45.724.513/0001-83; 36.Planalto Timbó Construções E Serviços EIRE11,. 
CNN:24.269.824/0001-20; 37.F.12 ConstruOets EIRELI CNP.1:20.138.377/0091-19; 38.DEC 

Engenharia E Empreendimento ;mobiliados LTDA, CNP1:14.218.683/0001-62; 
39.Construtora Alves Machado, CNN:00.375/792/0001-89; 40.Serti Construtora E Serviços 
De Transporte EIRELI, CNPJ:35.764.462/0001-60; 41.Construtora & Serviços Sobralense 
EIRELI, CNN:39.336.452/0001-84: 42.Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços 
LTDA, CNN:13.997.118/0001-88; 43.CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, 
CNP1:01.795.971/0001-38;44.D. L. Locações & Serviços EIRELI, CNPJ:35.847.172/0001-80; 
45.0 V R Do Nascimento - ME, CNN:22,387.347/0001-71; 46.Real Serviços EIRELI 
CNN:37.452.665/0001-46;47.ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNN:08.671.297/0001-
29; 48.DB Locação De Veículos EIRELI, CNN:08.596.699/0001-86; 49.Apolo Serviços E 
Construções EIRELI, CNN:13.766.379/0001, 97; 50.VK. Construções E Empreendimentos 
EWA, CNPJ: 09.042.893/0001-02;51.N3 Construtora LTDA,CNP1:37.408.191/0001-35; 

0  http://www.irreov.bdoutenticidade.land, pelo código 05302022073700218 
Este documento pode ler verificado no endereço eletrônico Documento astinado digitalmente conforme MP 02.200-2 de 24/08/2001, ICP 

que ins.titui a Infraestrutura de Chaves Públicas o,avini,a - Bnl," 


